
2022-05-11 Planering för digitala nationella prov (DNP) 

Frågor från chatten 
 

För ökad läsbarhet har vi gjort smärre redaktionella ändringar i texten 

 

Skolverkets konsekvensbedömning som nämndes vid seminariet om personuppgifter - går det att få 
ta del av den? 

 

Skolverket: 
Det går att begära ut konsekvensbedömningen från Skolverket. Vi ser även över hur vi kan göra 
dokumentationen tillgänglig för intresserade, till exempel på skolverket.se. 

 

Skolverkets konsekvensbedömning har diskuterats på tidigare seminarier och finns på 
https://www.skolfederation.se/2022-03-23-hantering-av-personuppgifter-i-skolan-for-digitala-
nationella-prov-dnp/ 

 

Vi upptäckte är att standarden SS12000 tolkas olika mellan leverantören. Hur säkerställa skolverktet 
att standarden föls? 

 

Varför skall det krånglas till med Eppn? Varför kan vi inte bara ha pnr som identifierare. 

 

Har alla elever och personal personnummer eller har de kanske enbart samordningsnummer? Kan ju 
vara en anledning till att använda ett annat attribut. 

 

Pedagoger kommer att vilja ha egna telefoner. 

 

När kan vi förvänta oss besked om ev MFA och tillitsnivå för elever? 

 

Skolverket: 
Skolverkets målsättning är att publicera information om elevers åtkomst till provtjänsten före 
sommaren. 

 

Start och Slutdatum på läsåret i SS1200 datat, Kommer ni bry er om om detta är riktiga datum från 
Elevregistret eller räcker det med att fejka start och slutdatumet ut ifrån vår eller höst termin. typ 
första januari till sista juni ? 

 



Just det här att det inte finns information samlad hos Skolverket ser jag som en brist - att man 
hänvisar till att leta rätt på information hos andra utan att speca med länk eller dylikt. Här kan det bli 
bättre. :-) 

 

Helt klart nödvändigt 

 

Hur kommer nedlåsning av Chromebook ske? Är testet av digitala enheter samma som var för ICCS 
provet? Då var det problem med upplösningen för Chromebook. 

 

Hur får elever som har anpassningar idag med längre tid för prov, hjälp med uppläsning mm 

 

Jag såg att i Skolverkets PP var informationen om skärmupplösningen en annan än den som finns på 
Skolverkets sida? 

  

Datorer och surfplattor har en skärmupplösning på minst 1366 x 768. 

 

Det känns just nu som det är problem med att kunna på ett enkelt sätt att kunna helt låsa 
Chromebook? Kiosk appar fungerar inte? Vad har ni för tankar här? 

 

Finns det ngn tjänst där man kan prenumerera på när era sidor/informationen uppdateras? 

 

Problemet med skyddade personuppgifter är att varje kommun hanterar detta olika, de flesta som 
lägger på t ex tf nummer för att avidentifiera så nnebär det att eftersom det inte finns en nationell 
standard för hur man ska göra så har alla kommuner sina egna register och elever kan således få 
samma personnnumer i en nationell provtjänst. Men det är ju en fråga för regeringen att uppdra till 
både kommner regioner 

 

Vi upptäckte är att standarden SS12000 tolkas olika mellan leverantören. Hur säkerställa skolverktet 
att standarden föls? 

 

Skolverket: 
Angående frågan om skärmupplösning: Det är informationen som finns på skolverket.se som gäller. 

 

Chromebooks går bra att begränsa i Google admin 

 

Ni som har BankID hur tänker ni kring att BankID inte är DIGG-godkänd? 

 



Skolverket: 
Det finns ingen tjänst i nuläget för att prenumerera på uppdateringar annat än att Skolverket 
meddelar på hemsidan att den är uppdaterad. Skolverket har dock ett nyhetsbrev riktat mot DNP där 
information om de senaste uppdateringarna, om webbinarier och stöd finns. 

 

Jag skulle önska ett bäst-före-datum för det alternativet som inte kör SS 12000 fullt ut (alternativ 2?). 
Målet är ju att följa hela standarden. Så att man kan ta ställning till vad man vill investera i utifrån det 
nuläge man har och så att det blir en såväl tids- som kostnadseffektiv investering för både bolag och 
huvudmän. 

 

Vi har en av de skolorna som lyckades logga in den första vändan i 100-skolo -projektet. Är allt arbete 
bakom det förkastat för en ny lösning eller anses vi vara i fas fortfarande med de lösningar som 
sattes upp i samband med det? 

 

Skolverket: 
Anmälan till nyhetsbrevet: https://www.skolverket.se/om-oss/var-verksamhet/skolverkets-
prioriterade-omraden/digitalisering/digitala-nationella-prov/nyhetsbrev-riktat-till-huvudman-om-
digitala-nationella-prov 

 

Skolverket: 
Angående start- och slutdatum: Start- och slutdatum är exempelvis viktiga om elev byter skola i 
samband med prov. 
  
Exempel: Prov skrivs den 16 maj, men eleven byter skola den 13 maj och ingen ny provisionering sker 
på morgonen den 16 maj. Scenariot kan innebära att eleven tillhör "fel" skolenhet vid 
provgenomförandet. 

 

Skolverket: 
Svar till NN: Det arbetet är inte bortkastat. Men vi rekommenderar att ni gör om testerna efterhand 
som vi uppdaterar de tekniska förutsättningarna och publicerar tester. 

 

Visst har Skolverket tänkt att provisioneringen kan utföras mellan IST/Extens och Skolverket? Eller 
finns juridiska, eller andra krav att det måste göras mellan huvudman och Skolverket? 

 

I detta fallet med start och slut datum kommer eleven vara utskriven från skolan den 13 maj och 
således inte finnas med längre i provplattformen iom att sync kommer köras ofta (flera ggr per dag.) 
när prover görs den 16. men om man inte syncar så ofta så skulle detta problem ev kunna inträffa. 

 

någon som vill dela med sig av sin analoga plan för att ge ett exempel? 

 



Skolverket: 
Svar till NN: Ja, om en huvudman har en leverantör som leverar en tjänst för provsionering så 
kommer det gå bra så länge tjänsten uppfyller de behov på provisioneringen kommer ställas. 

 

En fundering kring e-leg, Skulle det kännas rätt att lägga in sin personliga e-legitimation på en enhets 
som kontrolleras av exempelvis IT-avdelningen i kommunen 

 

NN, det håller jag med om. Men fråga hur många av personalen som gått in på sin interenetbank på 
jobbet med sitt eget BankID :) 

 

SOU 2021:62 menar i princip att arbetsgivaren bör ha samtycke i förväg om man vill att anställda ska 
använda ”privat” e-leg 

 

Viktiga inspel från din grupp NN - just LOU och befintliga avtal kan ju krångla till det. Hör gärna av dig 
till mig ang. hur ni tänker att leverantörerna/branschen kan bidra!  

 

https://www.digg.se/digital-identitet/e-legitimering/tillitsnivaer 

 

Skolverket: 
Skolverket har tagit med alla frågor som ställts här i chatten och vi tackar för alla inspel. Har ni inte 
fått svar på er fråga eller om ni får andra funderingar är ni alltid välkomna att höra av er till vår 
Upplysningstjänst: https://www.skolverket.se/om-oss/kontakta-oss 

 

Det är denna bild som gör att vi blir förvirrade 

 

Jag tror att den bilden menar att de övre utfärdas till privatpersoner och de undre som tjänsteleg, 
dvs genom arbetsgivarens försorg. Identifieringen är likvärdig, nivå 3 

 

Skolverket: 
Vi kommer också att genomföra olika webbinarier som stöd. Se mer här: 
https://www.skolverket.se/om-oss/var-verksamhet/skolverkets-prioriterade-
omraden/digitalisering/digitala-nationella-prov/webbinarier-om-dnp 

 

Skolverket: 
Angående Chromebooks: Skolverket kommer att återkomma med info på Skolverket.se om 
Chromebooks och säker provmiljö. 

Skolverket: 
Skolverket har också ett nyhetsbrev riktat mot leverantörer: 
https://www.skolverket.se/nyhetsbrev_edtech 


